
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-491/25 

Datum: 12.05.2025. godine 

 

1. Indira Mujezin, zamjenica predsjednice, predstavnica Općine Hadžići 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Mevlida Bandić, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Senada Kapetanović, direktorica škole 

5. Sead Fatić, sekretar  

6. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 15. Pravilnika o izboru, razrješenju, nadležnostima i načinu rada školskog odbora osnovne 

škole, srednje škole, srednjoškolskog i školskog centra na podruĉju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 46/24 i 3/25) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 

06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. godine), zamjenica predsjednice Školskog 

odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

S A Z I V A 

 

 

37. sjednicu Školskog odbora koja će se održati online, u srijedu, 14.05.2025. godine sa početkom u 19:00 sati. 

Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

 

 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 36. sjednice Školskog odbora održane 14.04.2025. godine;  

2. Prijedlog Odluke o pokretanju hitne procedure popune upražnjene pozicije u Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“ 

– predstavnik Ministarstva (predsjednik); 

3. Prijedlog Pravilnika o izmjeni Pravilnika o radu JU OŠ „Hadžići“; 

4. Prijedlog Pravila JU OŠ „Hadžići“ (korekcije u skladu s uputstvom Ministarstva) i 

5. Tekuća pitanja.          

 

 

         

                ZAMJENICA PREDSJEDNICE  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                            mr. ph. Indira Mujezin 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-503/25 

Datum: 14.05.2025. godine 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj: 27/24), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, te člana 3. stav (2) i člana 11. 

stav (1), (2) i (8) Pravilnika o izboru, razrješenju, nadležnostima i načinu rada školskog odbora osnovne škole, srednje 

škole, srednjoškolskog i školskog centra na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 

46/24 i 3/25), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 37. sjednici održanoj dana 14.05.2025. godine 

donosi: 

 

O D L U K U 

 

O POKRETANJU HITNE PROCEDURE POPUNE UPRAŽNJENE POZICIJE U ŠKOLSKOM ODBORU 

 JU OŠ „HADŽIĆI“ – PREDSTAVNIK MINISTARSTVA (PREDSJEDNIK) 

 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom pokreće se hitna procedura popune upražnjene pozicije u Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“ – 

predstavnika Ministarstva (predsjednika), s obzirom na to da je Jasmina Rahmanović, koja je Rješenjem Vlade 

Kantona Sarajevo broj: 02-04-11579-2.6/22 od 18.03.2022. godine imenovana za predsjednicu Školskog odbora kao 

predstavnica Ministarstva za odgoj i obrazovanje, preminula dana 30.04.2025. godine. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rješenjem Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-04-11579-2.6/22 od 18.03.2022. godine, Jasmina Rahmanović imenovana 

je za predsjednicu Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“, kao predstavnica Ministarstva za odgoj i obrazovanje. S obzirom 

na to da je gđa Rahmanović preminula dana 30.04.2025. godine, navedena pozicija je ostala upražnjena. 

U skladu sa članom 3. stav (2) i članom 11. stav (1), (2) i (8) Pravilnika o izboru, razrješenju, nadležnostima i načinu 

rada školskog odbora osnovne škole, srednje škole, srednjoškolskog i školskog centra na području Kantona Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 46/24 i 3/25), Školski odbor je obavezan pokrenuti proceduru popune 

upražnjene pozicije i o tome obavijestiti nadležnu strukturu – u ovom slučaju Ministarstvo za odgoj i obrazovanje 

Kantona Sarajevo. Ministarstvo će izbor svoga predstavnika za vršioca dužnosti člana Školskog odbora – predstavnika 

Ministarstva (predsjednika) izvršiti na način utvrđen Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 12/03, 34/03 i 65/13). 

 

Zbog navedenog, Školski odbor je donio odluku kao u dispozitivu. 

ZAMJENICA PREDSJEDNICE  

                     ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                      mr. ph. Indira Mujezin 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS 

2. a/a                                                                                     

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-504/25 

Datum: 14.05.2025. godine 

 

Na osnovu člana 118. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“ broj: 26/16, 89/18, 23/20 - odluka Ustavnog 

Suda, 49/21, 44/22 i 39/24), člana  108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

(“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 27/24), člana 143. Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja 

i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22, 40/22, 7/24 i 

39/24) i člana 2. stav (4) Kolektivnog ugovora o izmjeni Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i 

osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 17/25), uz prethodno 

mišljenje, konsultacije i saglasnost Sindikata sindikalne podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor 

na 37. sjednici, održanoj dana 14.05.2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O DONOŠENJU PRAVILNIKA O IZMJENI PRAVILNIKA O RADU   

JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Donosi se Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

Član 2. 

 

Pravilnik iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                       

      

       ZAMJENICA PREDSJEDNICE  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                             mr. ph. Indira Mujezin 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-505/25 

Datum: 14.05.2025. godine 

 

Na osnovu člana 37. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, br. 6/92, 8/93, 13/94), člana 108, a u vezi sa članom 

20. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, br. 27/24), Školski odbor Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“, Hadžići, Sarajevo, uz prethodne 

konsultacije sa sindikalnom podružnicom JU OŠ „Hadžići“, Hadžići, Sarajevo, na svojoj 37. redovnoj sjednici, održanoj 

dana 14.05.2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

 

O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PRAVILA 

JAVNE USTANOVE  OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI, SARAJEVO 

 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se Prijedlog Pravila Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Sarajevo, broj: 06-49-1-505-1/25 od 

14.05.2025. godine. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog Pravila iz člana 1. sastavni su dio ove Odluke, a isti se dostavlja Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona 

Sarajevo radi davanja saglasnosti za njihovo stupanje na snagu. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                       

      

        ZAMJENICA PREDSJEDNICE  

                                       ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 mr. ph. Indira Mujezin 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

